



اروپا

بی‌اعتمادی مردم*

به فایز و مدرنا*

دلایل کندی واکسناسیون

روند واکسناسیون در کشورهای اروپایی
به دلیل بی‌اعتمادی مردم به واکسن‌های فایز و مدرنا با کندی بیش می‌رود.
به گزارش خبرگزاری میزان،کشورهای اروپایی که سال نو میلادی را با امید به آغاز فرآیند واکسناسیون کرونایی از طریق واکسن‌های «فایزر» و «مدیرنا» برای علیه بر بحران بهداشتی روزافزون خود آغاز کرده بودند، با چالش‌عمده‌ای مواجه شده‌اند که روند مذکور را بیش از حد انتظار کند کرده است. به گزارش یورو نیوز، اس‌انجلس تایمز و فورچون، در حالی که کارشناسان بهداشتی، ریشه‌کن شدن بیماری کرونا را در گرو واکسناسیون ۷۰ درصدی جمعیت می‌دانند، روند واکسناسیون در کشورهای اروپایی به کندی پیش می‌رود. فرانسه، سرزمین مادری «ولنی پاستور»، کاشف واکسن، بی‌عمل‌ترین مردم جهان برای دریافت واکسن کرونا را در خود جای داده است. در ۶ روز نخست واکسناسیون گرونیایی در این کشور، تنها ۵۱۶ نفر حاضر به دریافت واکسن شدند که در مقابل جمعیت ۶۷ میلیون نفری، آن هیچ به حساب می‌آید. براساس نتایج‌های انجام شده، تنها ۴۰ درصد مردم فرانسه قصد دریافت واکسن را دارند. در دو عامل سرعت شرکت‌های فایزر و مدرنا در تولید واکسن کرونا در پی کشف آنکه مانع انجام آزمایش‌های بیشتر شد و استفاده از فناوری «mRNA» در تولید واکسن‌ها، سبب شده تا بی‌اعتمادی به کارایی و ایمنی آن کاهش یابد، اما دلیل مهم‌تر دیگری نیز از سوی مردم در بی‌اعتمادی به این واکسن‌ها وجود دارد. مردم کشورهای اروپایی بر این باورند که واکسن‌های کشف و تولید شده، نه به خاطر کارایی بلکه به دلیل سود هفتک شرکت‌های تولیدکننده توسط دولتها تبلیغ می‌شوند. دلایل دیگر مخالفت‌ها در دریافت واکسن‌های کرونا امع از «فایزر» و «مدیرنا» در کشورهای غربی عبارتند از نگرانی از عوارض جانبی احتمالی واکسن کرونا، فقدان استراژی رسمی واضح برای واکسناسیون، اطلاعات نادرست دولته‌های غربی در مورد مقیله با کرونا مانند غیروبروی بودن استفاده از ماسک، بی‌اعتمادی به عملکرد نامطلوب در برابر بیمارهای همه‌گیر مشابه، تجارب ناموشاید و رسوایی‌های واکسناسیون‌های قبلی مانند سوءاستفاده دولتی از این بیماری‌های برای سوءاستفاده مالی. این عوامل در کنار هم سبب شده‌اند که بخش عمده‌ای از مردم کشورهای مختلف اروپایی اعتمادی به دریافت واکسن‌های کرونا نداشته باشند. یافته‌های نرسن‌های «STEM» و «Palacky Olomouc» در این مورد قابل توجه است. کارپن‌نرخ این اعتمادی برای مردم از کشور جمهوری چک گزارش شده است که رقمی میان ۶۰ تا ۷۰ درصد است.

یک زن ساکن کانادا پس از ۴۴ سال دوری از خانواده واقعی خود، آنها را پیدا کرد.
به گزارش شبکه‌های خبرنگاران جوان، یکی از ساکنان «هونتون» که در جنوبیوی به فرزند خواندگی پذیرفته شده است، برای اولین بار پس از ۴۴ سال با خانواده واقعی خود دیدار کرد.
دنیس کم کازتی ۴۶ ساله و خواهر دوقلوش زنی زانی که کودک بودند و همراه با مادرشان کم که به سفر رفته بودند، کم شدند. خواهرش، «اسگت هی»، سه روز بعد پیدا شدند ولی «دنیس»، که نام اصلی او «اسگت‌ای» است، پیدا نشد. پلیس توسط او پیدا کرد و به یتیم‌خانه منتقل کرد و در شب کریسمس سال ۱۹۷۶ دنیس پدر و مادر آمریکایی خود به فرزندخواندگی پذیرفته شد.
به آنها گفته شدبود که دختر کوچک به دلیل بیماری در بیمارستان رها شده‌است. به گزارش خبرگزاری‌های جنوبیوی، دنیس در یک برنامه کرای ایتبنام کم است که در این خانواده‌های آمریکایی از برای یافتن خانواده اصلی فرزندشان کمک کند.
طول سفر این خانواده به کره جنوبی، تست DNA انجام شد و وی توانست خانواده اصلی خود را پیدا کند. مادر دنیس از سال قبل در این برنامه یتیم‌نام کودک بود و در اوایل این ماه تطبیق DNA انجام شد. در ۱۴ اکتبر، دنیس توانست با خانواده واقعی خود یک تماس به صورت ویدئو کنفرانس برقرار کند، تماسی که در آن او توانست خواهر دوقلو و گمشده خود که هرگز او را ندیده بود را ببیند.

<div><div></div>کانادا</div>
<div><div></div>یافتن خانواده حقیقی</div>
<div><div></div>بعد از ۴۴ سال</div>

انهدام بانک ۱۳ نفره سارقان خودرو ۴۰۰با قفحه سرعت
پایگاه خبری پلیس – رئیس پایگاه پنج پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری و انهدام بانک ۱۳ نفره سارقان خودرو خبر داد و گفت: متهمان در باجوبی‌ها به سرعت حدود ۴۰۰ دستگاه خودرو اعتراف و بیان داشتند، در حوزه تهران، کرج و قزوین خودروها را سرقت و پس از باز کردن لوازم، قطعات و وسایل داخل آنها، خودروها را در نقاط مختلف رها می‌کردند.

انجام تست رایگان کرونا در ایستگاه مترو «شوش»
پارس– معاون فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌برداری مترو تهران از انجام تست رایگان کرونا برای مسافران در متروی تهران خبر داد و گفت: این طرح به صورت موقت از ایستگاه مترو شوش آغاز شده و بعد از بررسی و کسب تایح امکان دارد در سایر ایستگاه‌ها نیز برپا شود.
بیماری اشد سخت سریع تا ۲۸ ماه از ساعت ۹ تا ۱۲ در ایستگاه مترو شوش مستقر هستند.

کاهش آلودگی هوای تهران از جمعه
پارس–مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی گفت: از اوایل وقت روز جمعه و همچنین روز شنبه، انتظار داریم با توجه به وزش باد از غلظت آلودگی‌های هوای تهران و ویژه جنوب استان تهران و همچنین استان البرز، کاسته شود.

سه‌هم ۱۷ درصدی نیروگاه‌ها و صنایع در آلودگی هوا
ایسنا–استادان تهران با اشاره به سه‌هم ۱۷ درصدی آلودگی هوای تهران توسط پلاسماکاتیورها، کاهش آلودگی و صنایع بروز ارائه جدول خاموشی‌های تهران تأکید کرد.

مالباختگان به سامانه «پلیس‌من» مراجعه کنند
خبرگزاری صدا و سیما– فرمانده انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه اکنون برای تمامی اموال مکشوفه شناسنامه صادر می‌شود، گفت: مالباختگان به سامانه‌های «پلیس‌من» و «چینتک پلیس آگاهی» مراجعه کنند.

تامین ۱۰۵دستگاه آیفون مترو برای پایتخت
توسط بخش خصوصی

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: قرارداد تامین ۱۰۵ دستگاه واگن از طریق مشارکت عمومی– خصوصی به زودی و برای برای نخستین بار در تاریخ شرکت متروی تهران، منعقد خواهد شد.

شرکت تعاونی مسکن آرمان اسکان ایرانیان

عادی بطور فوق‌العاده
تاریخ انتشار: ۱۳۹۱/۰۷/۲۵
دعوت مردمی عمومی
تاریخ انتشار: ۱۳۹۱/۰۷/۲۵
عادی بطور فوق‌العاده
(نوبت اول)

بدینوسیله از کلیه اعضا و سهامداران محترم شرکت تعاونی دعوت می‌شود تا به مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده نوبت اول که باس ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۱۳۹۱/۰۷/۲۵ در محل شرکت تعاونی واقع در تهران قریه خیابان پاسداران، خیابان شهید حمیدکاظمی (گلستان هشتم) پلاک ۳۲، ساختمان پارس کلاسیک، طبقه اول، واحد ۴ و ۲ که پستی: ۱۶۶۸۳۲۷۶۶ تشکیل می‌گردد، حضور بهم رسانند.

- استماع گزارش هیئتمتدیره و بازرس
- طرح و تصویب صورت‌های مالی سال ۱۳۹۸ و طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۳۹۹
- انتخاب بازرسان امیلی و علی‌الدین
- طرح و تصویب ایننامهٔ اختیارات، وظایف و حقوق و مزایای مدیرعامل
- طرح و تصویب دستورالعمل حقوق، مزایا، پاداش و حق حضور در جلسات اعضای هیئتمتدیره و بازرسان
- تعیین حش مشی شرکت تعاونی

هیئت مدیره

سرویس اجتماعی –

دکتر «پیام طبرسی» فوق تخصص بیماری‌های عفونی، با اشاره به روند مثبت تولید و تست واکسن ایرانی کرونا، دلایل کمبود، منتقلی بودن ممنوعیت واردات واکسن‌های آمریکایی و انگلیسی را تشریح کرد.

چندی پیش رهبر معظم انقلاب نسبت به خرید واکسن کرونا از آمریکا انگلیس و فرانسه هشدار دادند و تأکید کردند که به این کشورها بی‌اعتمادند و نسبت به واکسن‌های تولیدشده توسط این کشورها خوش‌بین نیستند، هر چند در دستور رهبر انقلاب صریحاً بر موفقت با واردات واکسن مطمئن از سایر کشورها تأکید شده بود، بدن برخی در داخل و خارج تلاش کردند با تحریف و شبیشت این تدبیر به موقع رهبر انقلاب را اقدامی سیاسی و در تضاد با منافع مردم جلوه دهند. از سویی محققان و دانشمندان کشورمان توانسته‌اند دومین مرحله تست اسنادی واکسن ایرانی کرونا را انجام دهند و این امید است تا بهار سال آینده واکسن ایرانی به تولید انبوه برسد.

در همین ارتباط در گفت‌وگویی با دکتر «پیام طبرسی» فوق تخصص بیماری‌های عفونی، عضو هیئت علم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، رئیس بخش بیماری‌های عفونی بیمارستان مسیح دانشوری، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا و از اعضای ناظر بر تحقیقات واکسن ایرانی کرونا، به زوایای مختلف واکسن ایرانی و خارجی کرونا پرداختیم. دکتر پیام طبرسی دربارهٔ مراحل تحقیقات تولید واکسن ایرانی گفت: به خیرنگار کیهان گفت: دانشمندان ایرانی از حدود ۵–۴ ماه پیش تحقیقات دقیق علمی خودشان درباره کشف واکسن کرونا را آغاز کردند. در روش دانشمندان ایرانی، ابتدا ویروس را ساکنس و فعال کردند و سپس از ویروس غیرفعال واکسن تهیه کردند. پس از آن واکسن تهیه شده را روی حیوانات آزمایش کردند که بالای ۹۰ درصد موفقیت داشت. بنابراین اطلاعات واکسن کشف شده را به سازمان غذا و دارو ارائه کردند و توانستند پس از مراحل مختلف بررسی‌های علمی مجوز لازم برای ورود به مرحله تست اسنادی آکس بگیرند.

آمادگی داروسازی «برکت» برای تولید انبوه واکسن کرونا
طبرسی افزود: همزمان با این مسیر، کارخانجات داروسازی برکت که در منطقه بی‌نظیر است امکانات و تجهیزاتش را افزایش داده و به‌روزرسی کرد تا بتواند این واکسن را در تولید انبوه برساند. طبق اعلام مدیران بنیاد برکت، توانایی خطوط تولید واکسن‌سازی برکت، تولید ۱۲۱۵ میلیون دوز واکسن در ماه است. البته که این زیرساخت در آینده برای تولید سایر واکسن‌ها نیز کاربرد است و ما را برای تهیه سایر واکسن‌ها بی‌نیاز خواهد کرد. وی همچنین درباره تولید مشترک واکسن کرونا با شرکت کوویا توضیح داد، این همکاری به این صورت است که مطالعات اولیه در کشور کویا انجام می‌شود. پس از پشتسر گذاشتن مطالعات و تست‌های اولیه، تکنولوژی ساخت واکسن به ایران منتقل می‌شود تا این واکسن در صورت موفق بودن به تولید انبوه برسد.

مقاومت واکسن ایرانی
برابر جهش‌های مختلف ویروس کرونا
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی، درباره مقاومت واکسن ایرانی در برابر جهش‌های مختلف ویروس کرونا از

بهار آینده واکسن داخلی کرونا را خدمت مردم عزیز داریم

وزیر بهداشت ابراز امیدواری کرد: همان‌طور که قول داریم، در بهار آینده واکسن داخلی را هم با اطمینان و خیال راحت در خدمت مردم عزیز داریم.

به گزارش وپدا، سعید نمکی در نشست خبری که دیروز در رصخانه فتح شهید سلیمانی برگزار شد، با بیان اینکه تعداد مرگ و میر مبتلایان کرونا در کشورهای اروپایی و آمریکایی طی روزهای گذشته به شدت بالا بود، اظهارداشت: متأسفانه طی ۴۴ ساعت گذشته چهار هزار و ۲۸۱ نفر در آمریکا، هزار و ۲۴۳ نفر در بریتانیا، هزار و ۱۰۹ نفر در برزیل، هزار و ۱۰۶ نفر در آلمان، ۶۱۶ نفر در ایتالیا، ۴۵۲ نفر در فرانسه، ۴۰۸ نفر در اسپانیا و ۱۷۱ نفر در ترکیه در پی ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.
نمکی ادامه داد: علیرغم همه فشارها و مشکلاتی که این ویروس به جهان تحمیل کرد، تعداد مرگ و میر ناشی از کووید ۱۹ در کشور به کمتر از ۱۰۰ کاهش پیدا کرده است.
وی با اظهار تأسف نسبت به شرایط بیماری در استان مازندران به سفر چند روز گذشته خود به این استان اشاره کرد.
نمکی ادامه داد: علیرغم همه فشارها و مشکلاتی که این ویروس به جهان تحمیل کرد، تعداد مرگ و میر ناشی از کووید ۱۹ در کشور به کمتر از ۱۰۰ کاهش پیدا کرده است.

وزیر بهداشت گفت: شهرهای ساری، آمل، قائمشهر، فریدونکنار و نکا در استان مازندران دو و شهر کردکوی و بندرگز در استان گلستان از شهرهای قرمز کشور هستند.

کارگران فصلی که برای چیدن مرکبات از استان گلستان به

معاون دادستان کل کشور: توافق ۷۳ هزار سابت قمار، فیشینگ و کلاهبرداری با گزارش‌های مردمی فیلتر شده است

معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی گفت: از شهروپو ارسال و پس از ایجاد درگاهی ویژه به منظور دریافت گزارش قمارخانه‌های مجازی تاکنون ۷۳ هزار سابت قمار، فیشینگ و کلاهبرداری که با گزارش مردمی شناسایی شده‌اند فیلتر شده است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، چهار جابای با اشاره به اقدامات دستگاه قضایی در برخورد با تازه‌بم‌های قمار و کلاهبرداری، اظهارداشت: از شهروپو ۱۳۹۹ و پس از ایجاد درگاهی ویژه به منظور دریافت گزارش قمارخانه‌های مجازی در پایگاه اینترنتی کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه و همچنین ایجاد شناسه‌ای در پیام‌رسان‌های اجتماعی داخلی برای دریافت گزارش‌های مردمی، بر اساس گزارش‌های ثبت شده تاکنون ۷۳ هزار سایت قمار، فیشینگ و کلاهبرداری که با گزارش مردمی شناسایی شده‌اند فیلتر

تسکر بیش از ۱۰ هزار پرستار از مواضع رهبر انقلاب در مورد واکسن کرونا و حوزه سلامت

تضمین سلامت آحاد ملت و به ویژه نیروی انسانی درنظام سلامت، وظیفهٔ اصلی دولت است.
موضوع حکیمانهٔ دلسوزی و توجه‌و رهبر معظم انقلاب به دانشمندان تولید واکسن، سلامت تضمین شده آحاد مردم و توجه و تأکید ایشان به رسیدگی تخصصی به تعداد و شرایط سرمایه انسانی در حوزه مراقبت‌های پرستاری، عامل اصلی پیشران، پیش برنده و «موتور محرک قدرت ما می‌توانیم» است.
نیازرسی با تمام وجود به معظه‌له و مواضع حکیمانه ایشان در حمایت از مجامع و نظام علمی و فرهنگی عزیز ایران برای داشتن چنین رهبر دلسوز، زمان شناس و مقتدری تبریک می‌گوییم.
همان‌طور که بارها گفته‌ایم، ما پرستاران و

جامعه

در گفت و گوی کیهان با دکتر «طبرسی» فوق تخصص بیماری‌های عفونی مطرح شد

اثر بخشی واکسن ایرانی در برابر جهش‌های ویروس کرونا



جمله کرونای انگلیسی‌گفت: از آنجایی که فناوری ساخت واکسن ایرانی بر پایه ویروس غیرفعال است از نظر تئوری این امکان وجود دارد که بتوانند در مقابل تمامی جهش‌های کرونا مقاوم باشد اما در فاز عملی باید تست شود. دیگر واکسن‌ها و نیز همین وضعیت را دارند، از جمله واکسن‌های فایزر و مدرنا که mRNA ساخته شده‌اند تنها در فاز تئوری مدتی مقاومت در برابر تمامی جهش‌ها هستند و هنوز در عمل این ادعا اثبات نشده است.

عزت مخالفت برخی بی‌نیازی ایران از واردات دارو و واکسن، قطع شدن سودشان است

طبرسی در تشریح دلایل علمی لزوم احتیاط و واردات واکسن‌های آمریکایی و انگلیسی کرونا اظهار داشت: نخست اینکه تاکنون واکسنی با چنین تکنولوژی mRNA (ژنی) ساخته نشده، بنابراین عوارض طولانی‌مدت آنها مشخص نیست، از سوی دیگر مدل غربی‌ها در تولید واکسن به این صورت است که هیچ گونه مسئولیتی به‌عهده نمی‌گیرند، اما در مدت شیوع کرونا در ایران دیدیم که با وجود به خطر افتادن جان موهملنان اما تحریم هستیم و به ما دارو ندارند، اما این تحریم‌ها سبب شدت تا بتوانیم داروهایی را که روزهای نخست به‌دلیل تحریم‌ها ناشنیم از تولید کنیم از جمله دارو رمدسویور و اکتمرا که امروز با قیمت پایین‌تر در حال عرضه شدنند است و همین مسئله موجب بسته شدن بازارهای آزاد و سبب شده طبیعی است که عدای از واردات دارو و واکسن سود می‌برند و زمانی که دارو و واکسن وارداتی محدود باشد قیمت‌ها بالاتر و عرضه نامطمئن خواهد بود. در مقطعی اکتمرا با قیمت ۷۰ میلیون تومان در بازار ناس‌خرسو به مردم فروخته می‌شد اما امروز تا تولید انبوه و تحت پوشش بیمه قرار گرفتن قیمت بسیار بسیار پایین‌تر آمده و جو بازار سیاه داروهای کرونا خاموش شده است.

نمکی اظهار داشت: اگر محدودیتی در واردات داروهای کرونا در کشور ایجاد نشاید، به سمت بازگشتی ما نرویم، می‌توانیم شیوع کرونا را مدیریت کنیم البته وضعیت آلودگی هوا مزید بر علت خواهد بود، اما اگر وارد دفاعی‌مان را باز کنیم ممکن است به شرایط یکی دو ماه پیش بازگردیم و تمساد جان‌یاخته‌ها که به زیر ۱۰۰ نفر رسیده دوباره به مزر ۵۰۰ نفر برسد! با چنین شرایطی بعید است دچار یک شیوع و اپر گردن افزایش‌یافتهٔ شود قابل کنترل است.

وی خاطرنشان کرد: آن‌شالله پس از تولید انبوه واکسن در سال آینده به سمت واکسناسیون عمومی می‌رویم که برای برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته می‌توانیم از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ به سمت مهر ویروس کرونا حرکت کنیم.

دلایل علمی منع واردات واکسن‌های آمریکایی و انگلیسی
عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا در ادامه درباره اظهارات اخیر رهبر معظم انقلاب درباره ممنوعیت

وزیر بهداشت: بهار آینده واکسن داخلی کرونا را خدمت مردم قرار می‌دهیم

مازندران سفر کرده بودند در راه برگشت ویروس را منتقل کردند و دو شهر استان گلستان هم در وضعیت قرمز قرار گرفتند که تلاش مسئولان اسنادی شرایط بیماری در حال تثبیت است.

موارد شناسایی کرونای انگلیسی در کشور همان ۵ مورد قبلی است

نمکی با اشاره به ویروس جهش یافته اروپایی با منشا انگلیسی و بریتانیایی خاطر نشان کرد، به جز پنج مورد اعلامی، گزارشی از ابتلای جدید به این ویروس در کشور ثبت نشده است.
با بررسی‌های صورت گرفته خوشبختانه ویروس جهش یافته‌ای در استان گلستان هم مشاهده نشده است.

مشاهده خیز جدید موارد سرپایی کرونا در کشور
طبرسی در جلسه هیئت دولت موضوع را مطرح کردیم و بانک مرکزی از طرف رئیس‌جمهور برای تهیه واکسن از منابع مختلف شد منگف شد، خوشبختانه پروتکل‌های تزریق واکسن آغاز می‌گرددیم.

فاز سوم واکسن مشترک را با دقت و وسواس آغاز خواهیم کرد

وزیر بهداشت با بیان اینکه در زمینه واکسن داخلی هم آنچه‌که در مجموعه مطالعه بالینی انجام داده‌ایم، بسیار موفق بوده است، درباره کار مشترک ایران و کوویا و سایر ساخت واکسن گفت: علیرغم برخی جوسازی‌ها ما در کوویا کارآمدنی ساخت واکسن را سال‌هاست به صورت مشترک دریافت کرده‌ایم، واکسن «هیابت بی» که بیش از ۲۰سال است در کشور استفاده می‌شود یک کار مشترک

درمان یک میلیون و ۹۴ هزار نفر از بیماران

۷۳ هزار سایت قمار، فیشینگ و کلاهبرداری با گزارش‌های مردمی فیلتر شده است

معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی گفت: از شهروپو ارسال و پس از ایجاد درگاهی ویژه به منظور دریافت گزارش قمارخانه‌های مجازی تاکنون ۷۳ هزار سابت قمار، فیشینگ و کلاهبرداری که با گزارش مردمی شناسایی شده‌اند فیلتر شده است.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، چهار جابای با اشاره به اقدامات دستگاه قضایی در برخورد با تازه‌بم‌های قمار و کلاهبرداری، اظهارداشت: از شهروپو ۱۳۹۹ و پس از ایجاد درگاهی ویژه به منظور دریافت گزارش قمارخانه‌های مجازی در پایگاه اینترنتی کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه و همچنین ایجاد شناسه‌ای در پیام‌رسان‌های اجتماعی داخلی برای دریافت گزارش‌های مردمی، بر اساس گزارش‌های ثبت شده تاکنون ۷۳ هزار سایت قمار، فیشینگ و کلاهبرداری که با گزارش مردمی شناسایی شده‌اند فیلتر

تسکر بیش از ۱۰ هزار پرستار از مواضع رهبر انقلاب در مورد واکسن کرونا و حوزه سلامت

تضمین سلامت آحاد ملت و به ویژه نیروی انسانی درنظام سلامت، وظیفهٔ اصلی دولت است.
موضوع حکیمانهٔ دلسوزی و توجه‌و رهبر معظم انقلاب به دانشمندان تولید واکسن، سلامت تضمین شده آحاد مردم و توجه و تأکید ایشان به رسیدگی تخصصی به تعداد و شرایط سرمایه انسانی در حوزه مراقبت‌های پرستاری، عامل اصلی پیشران، پیش برنده و «موتور محرک قدرت ما می‌توانیم» است.
نیازرسی با تمام وجود به معظه‌له و مواضع حکیمانه ایشان در حمایت از مجامع و نظام علمی و فرهنگی عزیز ایران برای داشتن چنین رهبر دلسوز، زمان شناس و مقتدری تبریک می‌گوییم.
همان‌طور که بارها گفته‌ایم، ما پرستاران و

اثر بخشی واکسن ایرانی در برابر جهش‌های ویروس کرونا

هدشار پزشکان فرانسوی درباره سرطان‌زا بودن واکسن‌های آمریکایی طبرسی افزود: سومین نکته که تاکنون کمتر به آن اشاره شده این است که تعدادی از پزشکان معروف فرانسوی نسبت به سرطان‌زا بودن چنین واکسن‌هایی هشدار داده‌اند به همین جهت کشور فرانسه با احتیاط از واکسن‌های مبتنی بر فناوری mRNA استفاده می‌کند.

تولید واکسن با تکنولوژی ممنوعه
وی درباره تکنولوژی mRNA در تولید واکسن‌های آمریکایی گفت: این تکنولوژی جدید نیست اما استفاده از آن در واکسن‌سازی جدید است. این تکنولوژی از سال ۱۹۸۷ مورد استفاده قرار گرفته اما در تحریف و شبیشت این تدبیر به موقع استفاده از آن را ممنوع کردند چرا که منجر به ایجاد سرطان شده بود. اما در شرایط کنونی به‌دلیل ویژه بودن شرایط و عبور از پاندمی و پشت‌سر گذاشتن مرگ روزانه چند هزار انسان دوباره به سمت استفاده از این تکنولوژی آمده‌اند اما مسئله این است که این واکسن‌ها امکان خودشان را در واردات پس ندهادند و مشخص نیست طی سال‌های آینده عوارض استفاده از واکسن‌های مبتنی بر این تکنولوژی تا چه حد جوساع را درگیر خواهد کرد.

انگلیسی واکسن مختص نیست

طبرسی در تشریح دلایل علمی لزوم احتیاط و واردات واکسن‌های آمریکایی و انگلیسی کرونا اظهار داشت: نخست اینکه تاکنون واکسنی با چنین تکنولوژی mRNA (ژنی) ساخته نشده، بنابراین عوارض طولانی‌مدت آنها مشخص نیست، از سوی دیگر مدل غربی‌ها در تولید واکسن به این صورت است که هیچ گونه مسئولیتی به‌عهده نمی‌گیرند، اما در مدت شیوع کرونا در ایران دیدیم که با وجود به خطر افتادن جان موهملنان اما تحریم هستیم و به ما دارو ندارند، اما این تحریم‌ها سبب شدت تا بتوانیم داروهایی را که روزهای نخست به‌دلیل تحریم‌ها ناشنیم از تولید کنیم از جمله دارو رمدسویور و اکتمرا که امروز با قیمت پایین‌تر در حال عرضه شدنند است و همین مسئله موجب بسته شدن بازارهای آزاد و سبب شده طبیعی است که عدای از واردات دارو و واکسن سود می‌برند و زمانی که دارو و واکسن وارداتی محدود باشد قیمت‌ها بالاتر و عرضه نامطمئن خواهد بود. در مقطعی اکتمرا با قیمت ۷۰ میلیون تومان در بازار ناس‌خرسو به مردم فروخته می‌شد اما امروز تا تولید انبوه و تحت پوشش بیمه قرار گرفتن قیمت بسیار بسیار پایین‌تر آمده و جو بازار سیاه داروهای کرونا خاموش شده است.

نمکی اظهار داشت: اگر محدودیتی در واردات داروهای کرونا در کشور ایجاد نشاید، به سمت بازگشتی ما نرویم، می‌توانیم شیوع کرونا را مدیریت کنیم البته وضعیت آلودگی هوا مزید بر علت خواهد بود، اما اگر وارد دفاعی‌مان را باز کنیم ممکن است به شرایط یکی دو ماه پیش بازگردیم و تمساد جان‌یاخته‌ها که به زیر ۱۰۰ نفر رسیده دوباره به مزر ۵۰۰ نفر برسد! با چنین شرایطی بعید است دچار یک شیوع و اپر گردن افزایش‌یافتهٔ شود قابل کنترل است.

دکتر طبرسی در ادامه درباره دورمای وضعیت شیوع کرونا در کشور اظهار داشت: اگر محدودیتی‌ها که وجود دارد را ادامه دهیم و سریع به سمت بازگشتی ما نرویم، می‌توانیم شیوع کرونا را مدیریت کنیم البته وضعیت آلودگی هوا مزید بر علت خواهد بود، اما اگر وارد دفاعی‌مان را باز کنیم ممکن است به شرایط یکی دو ماه پیش بازگردیم و تمساد جان‌یاخته‌ها که به زیر ۱۰۰ نفر رسیده دوباره به مزر ۵۰۰ نفر برسد! با چنین شرایطی بعید است دچار یک شیوع و اپر گردن افزایش‌یافتهٔ شود قابل کنترل است.

وزیر بهداشت: بهار آینده واکسن داخلی کرونا را خدمت مردم قرار می‌دهیم

مازندران سفر کرده بودند در راه برگشت ویروس را منتقل کردند و دو شهر استان گلستان هم در وضعیت قرمز قرار گرفتند که تلاش مسئولان اسنادی شرایط بیماری در حال تثبیت است.

موارد شناسایی کرونای انگلیسی در کشور همان ۵ مورد قبلی است

نمکی با اشاره به ویروس جهش یافته اروپایی با منشا انگلیسی و بریتانیایی خاطر نشان کرد، به جز پنج مورد اعلامی، گزارشی از ابتلای جدید به این ویروس در کشور ثبت نشده است.
با بررسی‌های صورت گرفته خوشبختانه ویروس جهش یافته‌ای در استان گلستان هم مشاهده نشده است.

مشاهده خیز جدید موارد سرپایی کرونا در کشور
طبرسی در جلسه هیئت دولت موضوع را مطرح کردیم و بانک مرکزی از طرف رئیس‌جمهور برای تهیه واکسن از منابع مختلف شد منگف شد، خوشبختانه پروتکل‌های تزریق واکسن آغاز می‌گرددیم.

فاز سوم واکسن مشترک را با دقت و وسواس آغاز خواهیم کرد

وزیر بهداشت با بیان اینکه در زمینه واکسن داخلی هم آنچه‌که در مجموعه مطالعه بالینی انجام داده‌ایم، بسیار موفق بوده است، درباره کار مشترک ایران و کوویا و سایر ساخت واکسن گفت: علیرغم برخی جوسازی‌ها ما در کوویا کارآمدنی ساخت واکسن را سال‌هاست به صورت مشترک دریافت کرده‌ایم، واکسن «هیابت بی» که بیش از ۲۰سال است در کشور استفاده می‌شود یک کار مشترک

موارد شناسایی شده کرونا در ایران از ۱/۳ میلیون نفر گذشت

سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه خوشبختانه تا کنون یک میلیون و ۹۴ هزار و ۳۸۸ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند، ادامه داد: چهار هزار و ۴۶۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند، ضمن اینکه تا کنون ۸ میلیون و ۶۰۶ هزار و ۳۱۷ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۶۵۲ نفر از آنها بستری شدند.

لاری با بیان اینکه مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به یک میلیون و ۲۰۵ هزار و ۳۳۹ نفر رسیده است، افزود: متأسفانه در طول این مدت، ۹۷ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۵۶ هزار و ۴۵۷ نفر رسید.

امضاءکنندگان این پویش در خط مقدم مبارزه با کرونا هم به عنوان خاکباز دفاع از سلامت مردم و هم به عنوان مجاهدین لبه جلویی میدان نبرد، محافظت از سلامت مردم را با تمام وجود به گونه‌ای به عهده می‌گیریم تا همکاران عزیزمان در حوزه ساخت واکسن داخلی به موفقیت کامل و تضمین شده برسند و نیز مسئولان حوزه تامین واکسن‌ن از سایر کشورها به مطمئن‌ترین و بهترین آنها دست یابند.
پیش‌بینی کنند که یک سال است در جبهه مبارزه با کرونا جان خویشتان را بر دست گرفته‌ایم، ورود واکسن به کشور را با هدف تکمیل شدن پروژه‌های تحقیقاتی بیگانگان، تنگنای تاریخی می‌دانیم و از همه مسئولان می‌خواهیم جشان یکایک مردم عزیزر را مثل جان خود

صفحه ۱۰

پنج‌شنبه ۲۵ دی ۱۳۹۹

۳۰ جمادی‌اول ۱۴۴۲ – شماره ۲۲۶۶۲

نگاه

چرایی نه به واکسن آمریکایی – انگلیسی کرونا

* **دکتر حیدررضا عزیزی فارسانی**

۱- بیماری کرونا به عنوان یک بیماری نوپدید، به‌طور مداوم اعلام و عوارض جدیدی از خود نشان می‌دهد، به همین قیاس واکسن آن به‌خصوص واکسن‌های نسل جدید یعنی واکسن‌های ژنتیکی مانند واکسن (mRNA) تولید شرکت فایزر، (و… می‌تواند، بیماری‌ها را درگیر کند) و داروی ناپذیری به جای بگذارد و هنوز حتی زمان لازم برای مشخص شدن کامل عوارض کوتاهمدت این واکسن‌ها نیز سپری نشده است؛ ملاحظه می‌فرمایید که در کشورهای سازنده این گونه واکسن‌ها امع از آمریکا و انگلیس نیز علیرغم شروع واکسناسیون برای برخی گروه‌های پرخطر و کادر درمانی، بسیاری از افراد با وجود وضعیت وخیم و رکوردشکنی امار مرگ و مدهلایل همین شباهت و عوارض احتمالی حاضر به تزریق واکسن‌های مذکور نیستند.

۲- با توجه به نوظهور بودن واکسن‌های نسل سوم یا ژنی، هنوز نمی‌توان از احتمال ایجاد عوارض جانبی بلندمدت مانند ایجاد تغییرات اپی‌ژنتیکی در سلول‌های بدن انسان توسط آنها مطمئن بود، چرا که هنوز اطلاعات در مورد مدت‌چندساله در خصوص این‌گونه واکسن‌ها انجام نشده است.

۳-ابهامات جدی و قابل تامل درخصوص سیر اعلائی تأییدیه‌های رسمی به واکسن‌های تولیدی شرکت‌های آمریکایی وجود دارد، چون که حتی به ادعان رسنه‌های آمریکایی، مسئولین سازمان غذا و داروی آمریکا (FDA) برای تأیید برخی از این واکسن‌ها از سوی مسئولین کاخ سفید شدیداً تحت فشار قرار گرفته‌اند. این شرایط، لزوم اتخاذ احتیاط علاقه‌را بیش از پیش گوشزد می‌کند.

۴- آن منطقی است، از کسانی که خون‌های آلوده به ویروس ایدز را به ما هدیه دادند و باره‌های ضروری مورد نیاز بیماران کشور ما (مانند بیماران سرطانی) را به پایانه تحریم‌های ظالمانه، از ملت ایران دریغ کرده‌اند و حال به ناگهان دایه دلسوزتر از مادر شوند و واکسن به‌صورت هدیه و خبریه دریافت شود؟! آیا سادگانگاری نیست که جان و سلامت مردم عزیزمان را به عنوان نمونه آزمایشگاهی، برای آزمایش و بررسی کارایی واکسن بر روی یک جمعیت خاص، در اختیار سازندگان واکسن آمریکایی یا انگلیسی قرار دهیم، آن هم دولتی‌ها که طی چند دهه اخیر به نتایج نتاج مختلف اثبات کرده‌اند که کمترین جرعتی برای سلامت و جان آزمایشی‌ها و سیامی‌های جراثمات به ظاهر علمی و بی‌غایب دارویی شد.

۶- با در نظر گرفتن خطاهای علمی احتمالی به‌ویژه در مواقع اضطراری و تحت‌لج در ساختن این واکسن‌ها، وجود تردید جدی در مورد کارایی واکسن‌های تازه به بازار آمده در مقابل جهش‌های مکرر ویروس کرونا، وجود ابهام درخصوص بازایی‌امنی‌های واکسن و نیز مجهول بودن عوارض درازمدتی این واکسن‌ها علاوه بر عوارض فوری که تاکنون نشان داده‌اند (اعم از موارد فوت احتمالی و یا ابتلا به عوارض گوناگون گزارش شده)، موثر و ایمن بودن) را به پایانه تحریم‌های ظالمانه و نگرانی واکسن، تولید واکسن ایرانی، برای پوشش تجاری بالای جمعیت داخلی یک ضرورت است. علاوه بر ایجاد افتخار و غرور ملی، می‌تواند زمینه صادرات و فروش به بخشی از جمعیت جهان را حل داشته باشد.

تحریم‌ها به هر حال یک واقعیت تلخ عینی است و تا قبل از رهنمود مهم مقام معظم رهبری نیز، در مسیر انتقال از ز و در اولویت قرارگیری ایران در لیست خرید واکسن، مانعی جدی وجود داشته است، فلذا تلاش‌های ارزنده دانشمندان و محققان داخلی باید بیش از گذشته مورد حمایت قرار گیرد و از وارد کردن واکسن از کشورهای غیربالاتر اعتمد خودداری کرد. امید است مسئولان کشور، به فضل الهی، تدبیر عالمانه و همگرایی ملی این همه ضرورت‌ها را در فضا سازی‌های سیاسی دشمنان خارجی و ساده‌اندیشی‌های برخی از عوامل داخلی، مسئله واردات، تولید و توزیع واکسن کرونا را به مطلوب‌ترین وجه ممکن انجام دهند.

* عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

خبرهایی از بازداشت شهرداران مناطق ۲ و ۸ تهران

برخی خبرهای منتشرشده از بازداشت شهرداران مناطق ۲ و ۸

شهرداری تهران حکایت دارد.

آن‌طور که دیروز خبرگزاری فارس اعلام کرد، یک‌مینک مطلع در شهرداری تهران به این خبرگزاری گفت: مهناز اسفغانی شهردار منطقه ۲ و رحمانی شهردار منطقه ۸ بازداشت شدند. البته بر اساس شنیده‌ها افراد دیگری هم در مناطق ۲ و ۸ دستگیر شدند، هنوز از جزئیات این دستگیری خبری به دست نیامده است.
همین حال رئیس‌شورای کسپر تهران درباره ماجرای دستگیری شهردار منطقه ۲ گفت: شهردار منطقه ۲ به دادگاه احضار شده است. محسن‌شامی افزود: بر اساس پیگیری‌های من خبرگزاری کسپر دستگیری صح